
  راهنماي استفاده از افزودني موضوع:  

 (Re-Arrange)      
_______________________________________________________________________ 

  

 5 از  1 صفحه

 

  :را در نظر بگيریداکسل به شکل زیر فایل صفحات موجود در یک مجموعه ای از 

  

 8صفحه که نام آنها عدد است و  3صفحه با نام های فارسی،  3صفحه تشکيل شده است.  12این فایل از 

  انگليسی.صفحه با نام های 

فرض کنيد بخواهيم این موقعيت صفحات این فایل را مرتب سازی کنيم. بر این اساس حالات زیر را ميتوان در نظر 

  گرفت:

  مرتب کنيم: کوچک به بزرگصفحات را بر اساس حروف الفبا از  – 1

  

  مرتب کنيم: کوچکبه  بزرگصفحات را بر اساس حروف الفبا از  – 2

  

  رسوم ترین روش مرتب سازی باشد. اما ميتوان حالات زیر را نيز در نظر گرفت:این دو حالت شاید م

 ابتدا صفحات انگليسی، سپس فارسی و در انتها عددی - 

 ابتدا صفحات انگليسی، سپس عددی و در انتها فارسی - 

 ابتدا صفحات فارسی، سپس انگليسی و در انتها عددی - 

 انگليسیابتدا صفحات فارسی، سپس عددی و در انتها  - 

 ابتدا صفحات عددی، سپس انگليسی و در انتها فارسی - 

 ابتدا صفحات عددی، سپس فارسی و در انتها انگليسی - 

  به حالت های فوق ترکيبات زیر را هم اضافه کنيد:

 صفحات انگليسی بصورت صعودی به نزولی، - 

 صفحات فارسی بصورت نزولی به صعودی، - 

 رکيب دیگری که بتوان با صعودی و نزولی بودن ساختصفحات عددی نيز از کم به زیاد و یا هر ت - 

اجازه دهيد حال که این ترکيب ها را بررسی کردیم، از ترکيب هائی نيز که ميتوان با رنگ ها در نظر گرفت غافل 

  نشویم!
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) و از رنگ روشن به تيره Tab Colorمثلاً فرض کنيد در شکل زیر بخواهيم صفحات را بر اساس رنگ زبانه آنها (

  مرتب کنيم:

  

  در چنين حالتی نتيجه کار چنين خواهد بود:

  

 ) و یا یک یا چند صفحه فوق پنهانHidden Sheet *راستی اگر در بين این صفحات یک یا چند صفحه پنهان (

)** Very Hidden Sheet داشته باشيم و بخواهيم این صفحات را هم در فرآیند مرتب سازی دخالت داده و (

  پنهان بودن آنها را حفظ کنيم، بغرنجی موضوع دو چندان نخواهد شد؟! همچنان وضعيت

واقعت امر آن است که اکسل برای آنچه گفته شد، ابزاری ندارد و اجرای چنين فرآیندی خصوصاً زمانی که تعداد 

ر است! به ویژه صفحات زیاد بوده و نام گذاری آنها از تنوع زیادی برخوردار باشد، علاوه بر زمان بر بودن کسالت با

  آنکه دائماً بخواهيم ترکيب جدیدی از صفحات را در کنار یکدیگر داشته باشيم!

  جهت اجرای این فرآیند طراحی گردیده است. Re-Arrangeافزودنی 

چنانچه با روش نصب یک افزودنی آشنا نيستيد، ميتوانيد از دستورالعمل مربوطه که از طریق آدرس زیر قابل 

  استفاده نمائيد:دستيابی است 

http://pdf.landofexcel.com/HowAddIns.pdf  
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  منوئی مشابه شکل زیر در اختيار شما قرار خواهد گرفت:، و با هر بار اجرای این افزودنی پس از نصب

  

  تقسيم شده اند. با نگه داشتن ماوس بر روی هر یک از  دو دستهبه Select Order گزینه های موجود در گروه 

 آن گزینه ظاهر خواهد شد. عملکردگزینه ها، 

بودن هر یک از المان  نزولی –وضعيت صعودی چنانچه یکی از گزینه های سمت راست را انتخاب کنيم، لازم است 

  فعال شود. Runها را هم مشخص کنيم تا گزینه 

نيز جهت مشارکت دادن صفحات پنهان  Including Very Hide Sheets و   Including Hide Sheetsاز گزینه های 

  شکل زیر یک نمونه تکميل شده فرم را نمایش می دهد: سازی استفاده می کنيم. بدر فرآیند مرت
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  بر اساس آنچه که انتخاب کرده ایم در فرآیند مرتب سازی مورد نظر:

 رگ به کوچک مرتب می شوندابتدا صفحات عددی از بز - 

 سپس صفحات فارسی از کوچک به بزرگ قرار می گيرند - 

 در انتها نيز صفحات انگليسی از بزرگ به کوچک خواهند آمد - 

صفحات فوق پنهان نيز در فرآیند مرتب سازی مشارکت داشته و پس از مرتب سازی مجدداً فوق پنهان  - 

 خواهند شد

  خواهد بود:نتيجه این مرتب سازی مشابه شکل زیر 

  

پنهان صفحاتی هستند که قابل رویت نيستند اما ميتوان از وجود آنها اطلاع حاصل نمود. برای پی صفحات *

فعال  Unhideبردن به وجود صفحات پنهان یک فایل بر روی یکی از صفحات کليک راست نموده و چنانچه گزینه 

  باشد، نشانگر وجود یک یا چند صفحه پنهان در فایل می باشد:

  

ليست این صفحات قابل رویت بوده و با انتخاب هر یک از اسامی موجود در این  Unhideبا انتخاب گزینه 

  ليست، صفحه مورد نظر از پنهان بودن خارج خواهد شد:
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فوق پنهان صفحاتی هستند که نه تنها از طریق منوی قبل قابل رویت نيستند، بلکه اطلاع از صفحات **

می باشد. برای پی بردن به  Visual Basicوضعيت و تعداد آنها در یک فایل نيز مستلزم وارد شدن به محيط 

  وجود صفحات فوق پنهان یک فایل بر روی یکی از صفحات کليک راست نموده و گزینه

View Code  را انتخاب کنيد تا وارد محيطVisual Basic :شوید  

  

رمز گذاری نشده باشد، ليست کليه صفحات موجود در فایل قابل مشاهده  Visual Basicدر صورتی که محيط 

ظاهر خواهد شد.  Properties Areaخواهد بود. با انتخاب نام هر یک از صفحات خصوصيات آن صفحه در منوی 

  صفحه خواهد بود: خصوصيات پنهان سازیاین منو مربوط به  آخرین گزینه

  


